
Valsts vides 
dienests

Depozīta sistēma –
pieņemšanas vietas

30.05.2023.



Depozīta pieņemšanas vietas

1408 
pieņemšanas 
vietas

✓ 1007 - automatizētās 
✓ 401 - manuālās

199 kopīgās 
pieņemšanas 

vietas



Depozīta iepakojuma bezmaksas savākšana



Depozīta nodošanas vietas



Pienākums pieņemt depozīta iepakojumu

Pārdevējiem 
ar tirdzniecības vietām

valstspilsētās,

ja tirdzniecības zāles 
platība ir 

300m² vai 

lielāka

citās
administratīvajās 
teritorijās, 

ja tirdzniecības zāles 

platība ir 60m²
vai lielāka



Depozīta sistēmas pieejamība 



Pieņemšanas vietu pieejamība 



Nepietiekams depozīta pieņemšanas vietu skaits

✓ 27 – tirdzniecības zāles platība    
< par 60 m2

✓ 1 – tirgotājs aicināts noslēgt 
līgumu par pieņemšanu



Nepietiekams depozīta pieņemšanas vietu skaits

~ 450 novada iedzīvotājiem tuvākais 
depozīta punkts ir tālāk par 10km

Tirdzniecības vietu platība, kur nav 
pieņemšana – 35, 40, 52 m2

~ 750 novada iedzīvotājiem tuvākais 
depozīta punkts ir tālāk par 10km

Tirdzniecības vietu platība, kur nav 
pieņemšana – 24, 30, 46 m2

~ 750 novada iedzīvotājiem 
tuvākais depozīta punkts ir 
tālāk par 10km

Tirdzniecības vietas, kur nav 
pieņemšana – 38, 39, 45 m2



Pieņemšanas vietu pieejamība 

• - automatizētā pieņemšanas vieta  (taromāts)

No Galerija Centrs līdz 
Pulkveža Brieža iela 7

ejot kājām 1,6 km

21 min

No Pulkveža Brieža iela 7 līdz 
Galleria Riga 

ejot kājām 1,4 km

18 min

No Galleria Riga līdz Galerija 
Centrs 

ejot kājām 1,2 km

16 min



Pieņemšanas vietu pieejamība 

• - automatizētā 
pieņemšanas vieta  (taromāts)

No Maskavas iela 481, 
Rumbula līdz Nometņu iela 1, 
Salaspils

ejot kājām 5,7 km

1 h 10 min



Depozīta iepakojuma
pieņemšanas vietu 
pieejamība
atkarībā no tirdzniecības 
vietu platības



Depozīta pieņemšanas vietas < 200 m2

Tirdzniecības 
vietas platība 

< par 200 m2



Depozīta pieņemšanas vietas = vai > 200 m2

Tirdzniecības 
vietas platība 

= vai > 200 m2



Depozīta sistēmas pieejamība > vai = 200 m2



Depozīta pieņemšanas vietas < 300 m2

Tirdzniecības 
vietas platība 

< par 300 m2



Depozīta pieņemšanas vietas = vai > 300 m2

Tirdzniecības 
vietas platība 

= vai > 300 m2



Depozīta sistēmas pieejamība > vai = 300 m2

Pieņemšanas 
vietu kopskaits 

samazinātos 

par 60 %



?   Kritēriji depozīta pieņemšanai nepietiekama 
pārklājuma gadījumā

Tirdzniecības 
vietas platība 
līdz 200 m2



#KOPĀ PAR TĪRU LATVIJU

Valsts vides dienests

@videsdienests


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20

